
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

им. М.Н. ЗАГОСКИНА с. РАМЗАЙ 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 41 

О совете профилактики  

В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ с 

целью организации защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, 

профилактики совершения ими правонарушений, устранение причин и условий, 

способствующих их безнадзорности и правонарушениям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать совет профилактики (далее – Совет) в составе: 

Руководитель 

Совета 

заместитель директора по ВР - Мясникова Л.В. 

Члены Совета заместитель директора по УР - Халикова Д.Р. 

социальный педагог - Куликова О.Ф.; 

педагог-психолог - Козина Н.С. 

советник директора – Хальметова Д.В.  

 

2. Совету осуществлять профилактику безнадзорности и правонарушений, а также учет 

отдельных категорий несовершеннолетних обучающихся в соответствии, в том числе: 

 рассматривать вопрос о постановке обучающихся на учет и снятии с него; 

 вести журнал учета; 

 оформлять и вести наблюдательные дела; 

 координировать взаимодействие работников МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. 

Рамзай, а также специалистов органов и организаций системы профилактики в рамках 

проведения профилактической работы; 

 готовить необходимые документы по запросу органов и организаций системы 

профилактики; 

 представлять аналитический доклад о результатах учета и профилактической 

работы по итогам каждого полугодия; 

 

3. Руководителю Совета в срок до 20.09.2024: 

 разработать и представить на утверждение план работы Совета на 2024/2025 

учебный год; 

 провести анализ профилактической работы и подготовить замечания и 

предложения по корректировке профилактической работы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

  

 

И.А. Герасимова 

 


